
Российская Федерация 
Самарская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 декабря 2020г. № 47

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2019 года № 35 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»
(в редакции решений Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.01.2020года №4, от 25.02.20г. №7, от 
13.04.20г. №8, от 12.05.2020г. №11, от 22.05.2020г. №13, от 25.06.2020г. № 18, от 29.07.2020г. №19,от 

02.09.20№23 от 28.10.2020 №35,от 26.11.2020г.№41от 9.12.2020г.№42,от 18.12.2020 №44)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 35 «О 
бюджете сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» («Сосново- 
Солонецкий Вестник» № 20 (068) от 30.12.2019г., № 02 (070) от 28.01.2020г. № 04 (072) от 
27.02.20г., № 05 (073) от 23.04.20г., № 07 (075) от 04.07.2020г„ № 08 (076) от 
29.07.2020г.№ 12(080) от 03.11.2020г..), следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов - 21473 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 22 021 тыс. руб.;
- дефицит -  548 тыс. руб.»

2.Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» 
изложить в соответствии с Приложением №1 к настоящему Решению.

3.Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в 
соответствии с Приложением №2 к настоящему Решению.



4.Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 год» изложить в соответствии с Приложением №3 к настоящему Решению.

5.Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных 
поступлений в доход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2020 году -  в сумме 17 299 тыс.руб.; 
в 2021 году -  в сумме 5 511 тыс.руб.; 
в 2022 году -  в сумме 5 628 тыс.руб.»

6. Статью 24 изложить в следующей редакции « Утвердить объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской 
области в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2020 году - в сумме 5512 тыс. руб.; 
в 2021 году - в сумме 3 882 тыс. руб.; 
в 2022 году - в сумме 3 882 тыс. руб.
7.Статью 18 изложить в следующей редакции «.Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2020 году - в сумме 11 258 тыс. руб.; 
в 2021 году - в сумме 898 тыс. руб.; 
в 2022 году - в сумме 969тыс. руб.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и 
на официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец кЦр://$.зо1опес.з1:аугзр.ги.

Председатель Собрания Пр 
сельского поселения Соси 
муниципального района С . 
Самарской области

Г лава сельского поселения Сосновый Со, 
муниципального района Ставропольский^ 
Самарской области

.....,
И. М. Кинчарова

А.И.Лазарева



Приложение № 1 
к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Сосоновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской облает от 30 декабря

2020г. №47

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя од глав Рз Пр ЦСР ВР План
В т.ч. за счет 

безвозмездных 
поступлений

Администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области

453 22 021 11 728

Общегосударственные вопросы 453 01 3 133 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

453 01 02 552 0

Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 01 02 60 552 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 -  2022 годы»

453 01 02 60 1 552 0

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000 552 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

453 01 02 60 1 00 11000 100 552 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 453 01 02 60 1 00 11000 120 552 0

функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

453 01 04 1 760 0

Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 01 04 60 1 648 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 -  2022 годы»

453 01 04 60 1 1 648 0

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000 1 648 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

453 01 04 60 1 00 11000 100 1 045 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 453 01 04 60 1 00 11000 120 1 045 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 04 60 1 00 11000 200 511 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 453 01 04 60 1 00 11000 240 511 0

Иные бюджетные ассигнования 453 01 04 60 1 00 11000 800 92 0
Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 4 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 01 04 60 1 00 11000 850 87 0
Непрограммное направление расходов 453 01 04 99 112 0
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

453 01 04 99 0 00 78210 112 0

Межбюджетные трансферты 453 01 04 99 0 00 78210 500 112 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 453 01 07 188 0
Непрограммное направление расходов 453 01 07 99 188 0
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

453 01 07 99 0 00 78210 188 0

Межбюджетные трансферты 453 01 07 99 0 00 78210 500 188 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 07 99 0 00 78210 540 188 0
Резервные фонды 453 01 11 12 0
Непрограммное направление расходов 453 01 11 99 12 0
Резервный фонд местной администрации 453 01 11 99 0 00 79900 12 0
Иные бюджетные ассигнования 453 01 11 99 0 00 79900 800 12 0
Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 12 0



Другие общегосударственные вопросы 453 01 13 622 0
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 01 13 60 295 0

Подпрограмма "Информационное освещение деятельности сельского 
поселения Сосновой Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской облает^ на 2020 - 2022 годы"

453 01 13 60 А 205 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 453 01 13 60 А 00 20000 205 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 01 13 60 А 00 20000 200 205 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 01 13 60 А 00 20000 240 205 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

453 01 13 60 Б 90 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 453 01 13 60 Б 00 20000 90 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 01 13 60 Б 00 20000 200 90 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 01 13 60 Б 00 20000 240 90 0

Непрограммное направление расходов 453 01 13 99 326 0
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

453 01 13 99 0 00 78210 326 0

Межбюджетные трансферты 453 01 13 99 0 00 78210 500 326 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 453 02 236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 453 02 03 236 236
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 02 03 60 236 236

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 -  2022 годы»

453 02 03 60 1 236 236

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 453 02 03 60 1 00 51180 236 236

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

453 02 03 60 1 00 51180 100 215 215

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 453 02 03 60 1 00 51180 120 215 215

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 02 03 60 1 00 51180 200 21 21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 02 03 60 1 00 51180 240 21 21

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 453 03 324 132
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

453 03 09 291 132

Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 03 09 60 139 132

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 03 09 60 2 139 132

Резервный фонд Правительства Самарской области 453 03 09 60 2 00 79700 132 132
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 03 09 60 2 00 79700 200 132 132
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 453 03 09 60 2 00 79700 240 132 132
Резервный фонд Правительства Самарской области, в целях 
софинансирования доли областной субсидии за счет денежных 
средств бюджета сельского поселения

453 03 09 60 2 00 59700 7 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 03 09 60 2 00 59700 200 7 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 453 03 09 60 2 00 59700 240 7 0

Непрограммное направление расходов 453 03 09 99 152 0
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

453 03 09 99 0 00 78210 152 0

Межбюджетные трансферты 453 03 09 99 0 00 78210 500 152 0
Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 453 03 14 33 0

Непрограммное направление расходов 453 03 14 99 33 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 453 03 14 99 0 00 20000 33 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 03 14 99 0 00 20000 200 33 0



Иуые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 03 14 99 0 00 20000 240 33 0

Национальная экономика 453 04 11 276 9 899
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 453 04 09 11 258 9 899
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 04 09 60 1 000 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском поселение Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

453 04 09 60 4 1 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 453 04 09 60 4 00 20000 1 000 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 09 60 4 00 20000 200 1 000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 04 09 60 4 00 20000 240 1 000 0

Непрограммное направление расходов 453 04 09 99 10 258 9 899
межоюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

453 04 09 99 0 00 73270 9 899 9 899

Межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 73270 500 9 899 9 899
Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 73270 540 9 899 9 899

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самарской области"

453 04 09 99 0 00 33270 359 0

Межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 33270 500 359 0
Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 53270 540 359 0
Другие вопросы в области национальной экономики 453 04 12 18 0
Непрограммное направление расходов 453 04 12 99 18 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 453 04 12 99 0 00 20000 18 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 99 0 00 20000 200 18 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 04 12 99 0 00 20000 240 18 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05 4 949 1 460
Коммунальное хозяйство 453 05 02 85 0
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 05 02 60 85 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

453 05 02 60 6 85 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 453 05 02 60 6 00 20000 85 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

453 05 02 60 6 00 20000 200 85 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 05 02 60 6 00 20000 240 85 0

Благоустройство 453 05 03 4 864 1 460
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 05 03 60 2 627 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 05 03 60 7 2 627 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 188 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

453 05 03 60 7 00 12000 100 188 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 453 05 03 60 7 00 12000 110 188 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 453 05 03 60 7 00 20000 2 439 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 05 03 60 7 00 20000 200 2 403 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 05 03 60 7 00 20000 240 2 403 0

Иные бюджетные ассигнования 453 05 03 60 7 00 20000 800 36 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 05 03 60 7 00 20000 850 36 0
Непрограммное направление расходов 453 05 03 99 2 237 1 460
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

453 05 03 99 0 00 78210 151 0

Межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 78210 500 151 0
Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 78210 540 151 0
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

453 05 03 99 0 00 1.5760 2 086 1 460



Межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 15760 500 2 086 1 460
Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 15760 540 2 086 1 460
Образование 453 07 104 0
Молодежная политика 453 07 07 104 0
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 07 07 60 104 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

453 07 07 60 9 104 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 453 07 07 60 9 00 12000 104 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

453 07 07 60 9 00 12000 100 104 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 453 07 07 60 9 00 12000 110 104 0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08 1 771 0
Культура 453 08 01 849 0
Непрограммное направление расходов 453 08 01 99 849 0
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

453 08 01 99 0 00 78210 849 0

Межбюджетные трансферты 453 08 01 99 0 00 78210 500 849 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 453 08 04 923 0
Непрограммное направление расходов 453 08 04 99 923 0
межоюджетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

453 08 04 99 0 00 78210 923 0

Межбюджетные трансферты 453 08 04 99 0 00 78210 500 923 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 99 0 00 78210 540 923 0
Социальная политика 453 10 112 0
Другие вопросы в области социальной политики 453 10 06 112 0
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 10 06 60 112 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично­
досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

453 10 06 60 8 112 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 453 10 06 60 8 00 20000 112 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 453 10 06 60 8 00 20000 200 112 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 453 10 06 60 8 00 20000 240 112 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11 115 0
Массовый спорт 453 11 02 115 0
Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы»

453 11 02 60 115 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

453 11 02 60 9 115 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 453 11 02 60 9 00 12000 115 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

453 11 02 60 9 00 12000 100 115 0

453 11 02 60 9 00 12000 110 115 0
И того I 22 021,00 11 728,00



Приложение N8 2 
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Сосоновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 

Самарской облает от 30 декабря 2020г. №47

_ Г аСПРеГ еНИе бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
оселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным

б . Г т РаГ еНИЯМ деятельнос™)> группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской облачи

на 2020 год
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

I Общегосударственные вопросы

[ о б р а з о в а З 63™ 6 Д0ЛЖН0СТН0Г°  лица су6ьекта Российской Федерации и муниципального

Пр ЦСР План
В т.ч. за счет 

безвозмездных 
поступлений

3 133 

551
! Г п Г „ ™ а Я " Р0ГРаММ, а * Социально -  экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 

м у н и ц и п ального района Ставропольский Самарской области на 2 0 2 0 - 2022 годы»
[Подпрограмма «Деятельность

1мпэп - * органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец
[муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -  2022 годы»
Расходы на обеспечения выполнения ф ункций органами местного самоуправления

р а с х о д ы  на выплаты пег'-'-"-"*"''   ' ..........  " — “  *  '  -юоналу государственных (муниципальных) органов

!„УГ Т 0"е Р0ВаН‘’ео ПраВИТвЛ-ЬСТВа Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
Муниципальная программа "

11000
551

"551
551 

1 760
I '  , ’ „ _  .......... г ' ' ; 1 ’ ■'* ргтч/ -  экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2 0 2 0 - 2022 годы»

м ш в ш п я п и ^п  ^Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец 
[муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -  2022 годы» 1 648р а схо д ы  на обеспечения е ______________ !  выполнения ф ункций органами местного самоуправления

[Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов ----------------- 11000
11000
11000
11000
11000

1 648
1 045|Ины е закупки товаров, работ 

[Исполнение судебных актов
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Непрограммное направление расходов 
межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
[полномочии органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения

Иные межбюджетные

78210

87
112

_____________„ _________рансферты______
[ Обеспечение проведения выборов и референдумов 
[Иепрограммное направление расходов 
межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

| ~ - и ° рганов мвстного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в

[Иные межбюджетные трансферты 
[Резервные фонды
[Непрограммное направление расходов 
[Резервный

01 04 99
01 07
01_ 07 99

01 07 99

57" 07 "99
01 11

78210

. онд местной администрации
[Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы_______

м Г Г и Г Г 1 НВВПРОфаММг а ,,Социально -  экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2 0 2 0 - 2022 годы»
[Подпрограмма "Информационное освещение -------- —

01 11 99
01 11 99
01 13

01 13 60

79900
79900

295
'кат/ым!пято  - ‘ '    Деятельности сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

[Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд_________________
Ы ные закупки товаров, работ и услуг д л я обеспечения государственных (муниципальных! нужд 
Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

[ Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы»
|Закупка товаров, работ

20000

20000

205

"205

1—  . . уг для муниципальных н у ж д ________
| ^ны е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни, .ипапкны т ' нужд
[Непрограммное направление расходов — “----------   '  *

межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
полнеме„ННЬ'МИ С0глашвниями 0 "«радах» органам местного самоуправления муниципального района 

(район) Н° В “ еСТНОГ°  самоуправпвния поселений (т. е. передача полномочий из поселения в

[Иные межбюджетные трансферты 
{Национальная оборона 
[ Мобилизационная и вневойсковая подготовка

лр° грам“ а «Социально -  экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
[муниципального района Ставропольский Самарской области на 2 0 2 0 - 2022 годы»
|Плп П Г\|-ТГГ'» П к |к|П .. П ^ ---------

01 13 60
01 13 60
01 13 99

01 13 99

20000
20000

78210

13

Ш ч ч и Т Г п ь Г 1?  * Деятельяость органоа честного  самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец 
[муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -  2022 годы»
[Субвенции к~ — --------------  -----------------
|комиссариаты°СУЩеСТОЛеНИе ПерВИЧН° Г°  воинског°  У ^ т а  на территориях, где отсутствуют военные

р а с х о д ы  на В1

327

327
236
236

236

I-------------------   ^ персоналу государственных (муниципальных) органов
[~ ы е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
|Национальная безопасность и ппвВпПу м и ,«  ----------------------. . . .  — -3-  1 '1 правоохранительная деятельность

« Г ^ аТ / НИЯ "  террят0рии 0Т "о а д а д а д ^ й  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ■ характера, гражданская оборона

Муниципальная программа «Социально -  экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
|муниципального района Ставропольский Самарской области на 2 0 2 0 - 2022 годы» 1' 0СН0ВЫИ СолонеЧ
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной----------------------
безопасности на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

[Ы звропольскии  Самарской области на 2020 - 2022 годы"
|Резервный фонд Правительства Самарской области
[ Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 
Резервный фонд правительства Самарской области, в целях соф инансирования доли областной 

[субсидии за счет денежных средств бюджета сельского поселения 
[Иные закупки товаров, работ и услуг для 
[Непрограммное направление расходов

79700
79700

89700

324

291

132
132

государственных (муниципальных) нужд
____7

152



1з“ Г ТНЫе тра нсф ер ть '' п РеД ° став л я е м ы в  в б ю д ж е ты  м у н и ц и п а л ь н о го  р айона  в  со отве тстви и  с 
Г о Г :Г :  С0глаш ениями °  пеРедаче ° Р гана“  м е стно го  са м о упра вл е ни я  м у н и ц и п а л ь н о го  района 

[п о л н о м о ч и й  органо в  м естното с а м о упр а вл е н и я  по сел ени й  ,т. е. передача по л н о м о ч и й  иа по сел ени я  в  |

|Ины е межбюджетные трансферты 
|Другие { ' '

03

| и  «̂ вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятвпьмпгть,
[ Непрограммное направление расходов ’  -------------------------------------------
1закупка  това р ов , работ, у с л у г д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
[ Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных <муни. ■ипяпи и ^ Г ^ Г
[ Национальная экономика — -------------  * 1 7
[Дорожное хозяйство (дорожные Ф онды)___________

(М униципальная программа «Социально -  экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2 0 2 0 - 2 0 2 7  годы» ° ° СНОаЫИ С0Л0Нец 
Подпрограмма "М одернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного зна^ ^  

| 2 0 2 Г - " д Ль Г Ие С° Л° НеЧ ^ ^ п а льного района Ставропольский

Закупка  то варов, работ и ус л у г д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  нуж д____________

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунипипяпкнн. , '  
непрограммное направление расходов *---------------------------

м е ж ою дж е тн ы е  трансф ерты , п р ед оста вл яе м ы е  в  б ю д ж е т  м уни ц и п а л ь н о го  района в со отве тстви и  с I 
л ю ч е н н ы м и  соглаш ениям и  о передаче органам  м е стно го  са м о упра вл е ни я  м у н и ц и п а л ь н о го  района

~ м Г о Г Г = ^ ^
Иные межбюджетные трансферты 
М еж бю дж етны е трансф ерты ,

(за кл ю че н н ы м и

Ь ^ ^ Р ^ ~ т ™ м о у п р а в л е „ и я  по сел ени й  (Д о ро ж на я  д е я те л ь н о с ть  Г о Г о ш е н и и

[Иные межбюджетные трансферты 
[Другие вопросы в области национальной экономики 
|Непрограммное направлен!_______________________ ? расходов_______________
[З а купка  това р ов , работ, у с л у г д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  ни

Г Г: ”  “ Г . "  Т° ВаР° В' Р360Т И УСЛУГ ДЛЯ ° 6еСПеЧеНЛЯ государственных ,М УН ИИ И ПЯ ПКН Н ,к' н ч ж ь  [Ж илищно-коммунальное хозяйство  —  '
[Коммунальное хозяйство

09 99

09 99
03 14
03 14 99
03 14 99
03 14 99
04

09

04 09 60

04 09 60

~оТ" 09 Т о
04 09 60
04 09 99

04 09 I 99

12 99

[З а купка  това р ов , работ и у с л у г д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  нуж д

04 12
9 ‘

04 12 99
05

02

05 02 60

05 02 60

"об” ~02 60
05 0? 60

Р а с х о д ы  на обеспечение  д е яте л ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы к  ка зен ны »  у 
[Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
(З акупка  товаров, работ  и у с л у г д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж л

' РЗб° Т И УСЛУГДЛЯ 0беслеяения “ ^ дарственных (мунициПа7тьныхГнужд~- 
I уплата налогов, сборов и иных платежей —
[Непрограммное направление расходов

'Г Г :  саУмо у п р а в л Г Г°  ^  ~  « I 
|район)М° ЧИ м е стно го  сам о у п р а в л е н и я  п о с е г Г '

[И ны е межбюджетные трансферты
[м е ж б ю д ж е тн ы е  тра нсф ер ты , пр ед оста вл яе м ы е  в б ю д ж е т  к

0 00

0 00

заклю че нны м и

оь 03 60

05 03 I 60
05 03 60
05 03 60
05 03 I 60
05 03 | 60
05 03 99

05 03 99

Об" ~03 9 9 I

(п о л н о м о чи й  о ргано в  м е стно го  с а м о упр а вл е н и я  п о с е л е н и й , К ^ л Г н Т Г  МУНИЦИЛаЛЬН° ГО РаЙ° На I 
[тер ри то ри и ) '> развитие  се л ьски х

[Иные межбюджетные трансферты 
[Образование
[М олодежная политика________

Р а с х о д ы  на обеспечение  д е яте л ьно сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  казен ны »  чип
р а с х о д ы  на выплаты персоналу казенных учоежлрнмй 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 

|Культура '

05 03 99

" о Г " о з  99
07

07

07 07 60

07 07 60

~ о Г ’ Т Г Т б о "
07 о(О3

08

[Непрограммное направление расходов .

|район)МОЧМЙ местного самоуправления поселений ,т. е. п е р е д а ч .^ Г н Г м Г и Т и Т ^ ^ и Г в  |

[Иные межбюджетные трансферты 
[Другие вопросы в области культуры, кинематографии
[Непрограммное направление расходов   .

р ию:г::Гс":;:::иТ:гР: ~ ггиав 6к1яжеты мунии— ° рая°яа ■ <0°™ ^
п о л н о м о ч и ^ П  местного самоуправления [

[И ны е межбюджетные трансферты 
[Социальная политика
[Другие вопросы в области социальной политики"

— ■ Д °стУлная среда для инвалидов и

Закупка  това р ов , р аб от и у с л у г д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н ч ж п-------------------

^ д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ^ Г н к ж я

Массовый спорт

08 01 99

08 01 99

~ов~ " о Г Г99
08 04
08 04 99

08 04 99

08" ~ о Г "99
10

06

10 06 60

10 06 60
10 06 60
11
11

11

02

п? 60

78210

78210

20000
20000

20000
20000

73270

73270

540

33270

53270

20000
20000

540

540 359
18

240

15; 0

~  152 0
_____ з :__________ 0
_____ 32 __________0
_____ 33 _____ 0
_____ 33 __________0

11 276 _______________ 9 899;
11 25Е ' 9 899

1 000 0

1 000 0

1 000 0
1 000 0

10 258 9 899

9 899 9 899

9 899 9 899

20000
20000

00 12000
00 12000 110
00 20000
00 20000 240
00 20000 850

0 | 00

0 00

0| 00

78210

78210

18 0
18 0

4 949 1 461
_  85 ______________0

85 0

85 ° |

85
85 0

4 864 

2 627

2 627

~188 
186 

2 439
2 403 

36 
2 237

540

15760

О 00

оТоо

О I 00

00

12000
12000

78210

78210

78210

78210 540

02 60

20000
20000

849

849
922
922

112
112
115
115

1 461

0II
о

~оЛ 
~оП 
~оТ[ 
~0М 
~оЛ 

1 46171

2 086 1 461

2 086 1 461
105 0
105 ______ 0

105 0

105 0

105 0
105 0

1 771 0
849 0

04 09 99

99

60

0 00



Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений '



Приложение №3 
к нешению соорания I |редставителеи 

сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области от ЗОдекабря 
2020г. №47

Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020 год.

Код Наименование источника

(тыс. руо.)

сумма на 
2020 год

453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета -

453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета -

453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 14 271

453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 14 271

453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов - 14 271

453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений - 14 271

453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 22 021

453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 22 021

453 0105 02 0100 0000 610 Уменынение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 22 021

453 01 05 02 01 10 0000 610
(
Уменьшение прочих остатков денежных 
зредств бюджетов сельских поселений 22 021


